Бұрынғы сакральді кувидің орнына енді дәуірдің ауысуын білдіретін насх және басқа курикти жазулар келді. Енді «ұлы каллиграфтар» дәуірі басталды: Ибн Муқла, Ибн әл-Баууаб және Йакут әл-Муста‘сими /4, 265-292/.

### **Ибн Муқла**

Ибн Муқла және Ибн әл-Баууаб араб каллиграфиясының негізін салушылар деп танылады.

Ибн Муқланың (272/886 – 328/940 жылдары өмір кешкен) есімі аңызға айналған. Оның дарынына қатысты ақындар ән мен өлеңдер арнап жазған. Абдулла ибн әл-Зарижи былай деп жазған: «Ибн Муқла – каллиграфия өнерінде елші болған». Ол араб каллиграфиясын ретке келтірген. Оның ұстанымының негізінде – кез-келген элементке модуль болатын нақты түрде құралған пропорция жүйесінде шеңбер (дөңгелек) болды.

Жоғарыда айтылғандай, нағыз каллиграфтың шеберлігі оның екі қолымен бірдей жаза алатын қасиетімен танылады. Каллиграфтар үшін сол кезде қолданылатын ауыр жазалардың бірі олардың қолдарының бірін шауып тастау болып табылған. Бізге белгілі болғаны әл-Ақтал әйгілі әмір Темірланға (1335 (736) – 1405 (807)) арнап, оның жүзігінің ішкі ұясына сиып кететіндей пішінде қасиетті Құран Кәрімді *губар* жазу техникасымен орындап, сыйға тартқан. Ал Темірлан өзінің атын кішкентай жазуымен жазылғанын көргеннен кейін, оған әрине ұнамаған. Мұндай ескертпені естіген әл-Ақтал керісінше әріптерінің пішінін бір зарға (бір құлашқа сай) тең келетіндей етіп жазып берген.

Құран Кәрім қазақша мағына және түсінігі., Сауд Арабиясы 1991 ж.
3. Текст воспроизведен по изданию: Кази-Ахмед. Трактат о каллиграфих и художниках, пер. Заходера Б.Н.. М., Искусство. 1947.
4. Мухаммад Ганум, Эстетика и системы арабской каллиграфий», автореферат, Ташкент, 1992 г.
5. Кази-Ахмед, Трактат о каллиграфих и художниках 1596-97/1005.// Введение, Перевод и комментарий п. Б.Н. Заходера, М.-Л., Искусство, 1947.
6. Хади Абдуль-Али Аль Сакер, Орнаментальное искусство арабов периода средневековья, автореферат, М., 1984 г.

\*\*\*

История письма тесно связано с развитием языка всего человечества.